
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000766_2021_determina_firmata.pdf Orzi Silvia BE4AE3A3448D675D4D385F02703D46993

E0A1EB7CBD0C1120FC9F226E5152FAC

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it
S.S.D.I. Ingegneria Clinica

DESTINATARI:

[01-08-04]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

INDIZIONE DI GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, IN UN UNICO LOTTO, DI PENSILI E
SISTEMA DI ACQUISIZIONE IMMAGINI PER SALA OPERATORIA DELLA
UOCGASTROENTOROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA DELL’AZIENDA
OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI PARMA, COMPRENSIVA DI CONSEGNA,
INSTALLAZIONE E COLLAUDO, ONERI PER PROGETTAZIONE, MODIFICHE
STRUTTURALI ED IMPIANTISTICHE E REDAZIONE
DOCUMENTAZIONERELATIVA, COMPRESE OPERE ED ATTIVITÀ
ACCESSORIE, OVE NECESSARIO (BASE D’ASTA € 330.000,00, OLTRE I.V.A)
- CIG 8618141AED - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

OGGETTO:

22/06/2021 13:10DATA:

0000766NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



1.  

2.  

 
 
 

 l’atto deliberativo n. 366 del 27/09/2016 avente oggetto “Istituzione del DipartimentoRICHIAMATO
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero -
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area
tecnico-amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione
attuativa”;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

 che:PREMESSO 
con atto n. 425 del 30.03.2021 è stata indetta una procedura aperta telematica, mediante utilizzo della
piattaforma Intercent-ER, per la fornitura, in un unico lotto, di  pensili e sistema di acquisizione immagini
per  sala operatoria della UOC Gastroentorologia ed endoscopia digestiva dell’Azienda Ospedaliero
Universitaria di Parma,  comprensiva di consegna, installazione e collaudo, oneri per progettazione,
modifiche strutturali ed impiantistiche e redazione documentazione relativa, comprese opere ed attività
accessorie, ove necessario (base d’asta € 330.000,00, oltre IVA;
 

con il medesimo atto è stata approvata la documentazione di gara: 

Relazione illustrativa (allegato A)

IL DIRETTORE

INDIZIONE DI GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, IN UN UNICO LOTTO, DI PENSILI E SISTEMA DI
ACQUISIZIONE IMMAGINI PER SALA OPERATORIA DELLA
UOCGASTROENTOROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA DELL’AZIENDA
OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI PARMA, COMPRENSIVA DI CONSEGNA,
INSTALLAZIONE E COLLAUDO, ONERI PER PROGETTAZIONE, MODIFICHE
STRUTTURALI ED IMPIANTISTICHE E REDAZIONE DOCUMENTAZIONERELATIVA,
COMPRESE OPERE ED ATTIVITÀ ACCESSORIE, OVE NECESSARIO (BASE D’ASTA €
330.000,00, OLTRE I.V.A) - CIG 8618141AED - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



2.  
3.  

Disciplinare di gara  e suoi allegati (Allegato B)
Capitolato speciale e suoi allegati  (Allegato C)

 

in applicazione degli articoli 72 e 73 del D. Lgs. n.50/2016 il bando di gara è stato pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su due
quotidiani a tiratura nazionale e due a tiratura regionale, sul sito della stazione appaltante, nonché
sul sito SITAR della Regione Emilia Romagna e sul sito del Ministero delle Infrastrutture;
la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di Intercent-ER
“SATER” ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016;

 
 che:PRESO ATTO

 alle ore 10.00 del giorno 04/06/2021 si è tenuta la seduta virtuale di apertura delle buste
amministrative delle ditte che hanno presentato offerta e più precisamente:

ORDINE DI INVIO
OFFERTA- SATER

DITTE PARTECIPANTI REGISTRO DI SISTEMA
SATER

1 ALTAMED S.R.L. PI189619-21

2 GETINGE ITALIA S.R.L. PI189719-21

3 APPMED S.R.L.  PI190003-21

4 LANZONI S.R.L.  PI190140-21

 
 
 

con atto n.  749 del 15/06/2021  tutte le ditte di cui sopra sono state ammesse al prosieguo della
gara;

 
                                                                                                            

 che si rende ora necessario nominare la Commissione Giudicatrice per cui, acquisito il parereDATO ATTO
favorevole del Direttore Sanitario, con nota mail del 11/06/2021, agli atti, si indicano i seguenti nominativi:
 
PRESIDENTE:
 
Ing. Bruna Giordano – Dirigente ingegnere  Servizio Interaziendale Ingegneria Clinica
 
COMPONENTI:
 



1.  

 
 

di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice nella seguente composizione:

 
 
PRESIDENTE:
 
Ing. Bruna Giordano –  Dirigente Ingegnere  Servizio Interaziendale Ingegneria Clinica
 
COMPONENTI:
 

  Prof. Gianluigi de’ Angelis - Direttore dell’ U.O.C Gatroenterologia ed endoscopia digestiva dell’Azie
nda Ospedaliero Universitaria di Parma;
 

Determina

  Prof. Gianluigi de’ Angelis - Direttore dell’ U.O.C Gatroenterologia ed endoscopia digestiva dell’Azie
nda Ospedaliero Universitaria di Parma;
 

 Dott.ssa Cristina Menozzi-  Coordinatrice Infermieristica dell’ U.O.C Gatroenterologia ed endoscopia
 digestiva dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma;

 
 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE
 
Dott.  Matteo  Frattaruolo  Collaboratore  Amministrativo  senior  del  Servizio  Interaziendale
acquisizione beni;
 
 

 che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità previste dalACCERTATO 
combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 dell’art.77 D.Lgs. 50/2016, come da dichiarazioni acquisite agli atti
della procedura;
 

 che la Commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione definitiva;DATO ATTO
 

 relativamente al provvedimento in esame, le funzioni di Responsabile del Procedimento, edASSUNTE,
individuato, quale suo assistente, il dott. Matteo Frattaruolo , sensi del Capo II della Legge n. 241/90 e s.m.i
 



Silvia Orzi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Matteo Frattaruolo

 Dott.ssa Cristina Menozzi-  Coordinatrice Infermieristica dell’ U.O.C Gatroenterologia ed endoscopia
 digestiva dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma;

 
 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Dott.  Matteo  Frattaruolo  Collaboratore  Amministrativo  senior  del  Servizio  Interaziendale
acquisizione beni.
 
 
 
 























































 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 

Cristina Menozzi 

  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 

 

Nome  CRISTINA MENOZZI 

Indirizzo   

Telefono   

Fax  / 

E-mail   

 

Nazionalità  Italiana 
 

Data di nascita   

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

 

 

 • Date (da – a) DAL 19/03/2012 AD OGGI  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma – Via Gramsci 14 – 43126 – Parma (PR)  

• Tipo di azienda o settore Azienda Sanitaria  

• Tipo di impiego Collaboratore Professionale Sanitario Esperto - Infermiere (Cat. D Liv. Super. 2 )  

• Principali mansioni e responsabilità Coordinatore Endoscopia Diagnostica e interventistica ed Endoscopia Digestiva    

  

 • Date (da – a) DAL 12/10/2010 AL 18/03/2012   

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma – Via Gramsci 14 – 43126 – Parma (PR)  

• Tipo di azienda o settore Azienda Sanitaria  

• Tipo di impiego Collaboratore Professionale Sanitario Esperto - Infermiere (Cat. D Liv. Super.)  

• Principali mansioni e responsabilità Coordinatore Maxillo Degenza  

   

 • Date (da – a) DAL 30/06/2009 AL 11/10/2010   

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma – Via Gramsci 14 – 43126 – Parma (PR)  

• Tipo di azienda o settore Azienda Sanitaria  

• Tipo di impiego Collaboratore Professionale Sanitario Esperto - Infermiere (Cat. D Liv. Super.)  

• Principali mansioni e responsabilità Coordinatore Otorino e Otoneuro 

 

 

 • Date (da – a) DAL 10/03/2008 AL 29/06/2009   

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma – Via Gramsci 14 – 43126 – Parma (PR)  

• Tipo di azienda o settore Azienda Sanitaria  

• Tipo di impiego Collaboratore professionale sanitario - Infermiere (cat. D) con mansione di coordinamento  

• Principali mansioni e responsabilità Coordinatore Otorino e Otoneuro  

   

   

 • Date (da – a) DAL 13/11/1996 AL 09/03/2008   

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma – Via Gramsci 14 – 43126 – Parma (PR)  

• Tipo di azienda o settore Azienda Sanitaria  

• Tipo di impiego Operatore Prof.le Collaboratore Infermiere (cat. C)   

• Principali mansioni e responsabilità Infermiere in reparti ad ambito Chirurgico, Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva  

   



 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 

Cristina Menozzi 

  

  

 

 • Date (da – a) DAL 12/07/1996 AL 12/11/1996   

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma – Via Gramsci 14 – 43126 – Parma (PR)  

• Tipo di azienda o settore Azienda Sanitaria  

• Tipo di impiego Operatore Prof.le Collaboratore Infermiere (cat. C) a tempo determinato  

• Principali mansioni e responsabilità Infermiere in Clinica Chirurgica Generale - Toracica e Vascolare - Endoscopia Digestiva Chirurgia 

Trapianti d'Organo 

 

   

 • Date (da – a) DAL 01/10/1995 AL 20/03/1996   

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma – Via Gramsci 14 – 43126 – Parma (PR)  

• Tipo di azienda o settore Azienda Sanitaria  

• Tipo di impiego Operatore Prof.le Collaboratore Infermiere (cat. C) a tempo determinato  

• Principali mansioni e responsabilità Infermiere in Clinica Chirurgica Generale - Toracica e Vascolare   

   

 • Date (da – a) DAL 30/01/1995 AL 30/09/1995   

• Nome e indirizzo del datore di lavoro U.S.L. 04 di Parma (PR)  

• Tipo di azienda o settore Azienda Sanitaria  

• Tipo di impiego Operatore Prof.le Collaboratore Infermiere (cat. C) a tempo determinato  

• Principali mansioni e responsabilità Infermiere Poliambulatori di Via Pintor   

   

 • Date (da – a) DAL 01/07/1994 AL 29/01/1995   

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma – Via Gramsci 14 – 43126 – Parma (PR)  

• Tipo di azienda o settore Azienda Sanitaria  

• Tipo di impiego Operatore Prof.le Collaboratore Infermiere (cat. C) a tempo determinato  

   

 • Date (da – a) DAL 02/03/1994 AL 30/06/1994   

• Nome e indirizzo del datore di lavoro U.S.L. 04 di Parma (PR)  

• Tipo di azienda o settore Azienda Sanitaria  

• Tipo di impiego Operatore Prof.le Collaboratore Infermiere (cat. C) a tempo determinato  

   

 • Date (da – a) DAL 12/07/1993 AL 22/11/1993   

• Nome e indirizzo del datore di lavoro U.S.L. 04 di Parma (PR)  

• Tipo di azienda o settore Azienda Sanitaria  

• Tipo di impiego Operatore Prof.le Collaboratore Infermiere (cat. C) a tempo determinato  

   

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  

• Date (da – a)  

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

1993 - Diploma di Infermiera Professionale - Scuola per Infermieri Professionali - Unità Sanitaria 

Locale di Parma "Bassa Est" n°4. 

• Qualifica conseguita Infermiere Professionale 

• Livello nella classificazione nazionale 

(se pertinente) 

Voto finale: Prova scritta 56/70 - Prova Orale 54/70 - Prova Pratica 66/70 

 

• Date (da – a)  

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

24/11/2004 - Laurea in Infermieristica - Università degli Studi di Parma - Facoltà di Medicina e 

Chirurgia dell'Università di Parma 

• Qualifica conseguita Dottore in Scienze Infermieristiche 

• Livello nella classificazione nazionale 

(se pertinente) 

 

Voto finale 108/110 

 

 

 
 

• Date (da – a)  

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

1993 - Iscrizione al collegio IPAVSI di Parma con il n° 2483 

 

 



 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 

Cristina Menozzi 

  

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI 

Acquisite nel corso della vita e della carriera 

ma non necessariamente riconosciute da 

certificati e diplomi ufficiali. 

 

MADRELINGUA ITALIANO 

ALTRA LINGUA INGLESE 

• Capacità di lettura Discreta 

• Capacità di scrittura Sufficente 

• Capacità di espressione orale Discreta 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti in 

cui la comunicazione è importante e in 

situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

Buona dialettica relazionale, capacità di lavoro di gruppo e collaborazione, capacità di mediazione, 

capacità di ascolto e gestione dei conflitti, adattamento a ogni ambito lavorativo. 

Leadership: come responsabile di team dal 03/2008 ad oggi 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

Ad es. coordinamento e amministrazione di 

persone, progetti, bilanci; sul posto di 

lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

Buone capacità organizzative di gestire la risorsa umana in termini di pianificazione quali e 

quantitativa, controllo, formazione, valutazione e direzione. 

Buone capacità di  redigere, gestire e coordinare progetti di miglioramento, organizzativi e di 

ricerca. 
 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

Conoscenze informatiche in ambiente windows: utilizzo di word, excel, power point, internet  

 

 

 

                         PATENTE O PATENTI Patente di guida categoria “B” 

 

 

ALLEGATI Dichiarazione sostitutiva di Certificazione Formazione Professionale  

 

 

Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti 

falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, 

secondo quanto previsto dalla Legge 675/96 del 31 dicembre 1996. 

 

 

 

Parma, 20/05/2020 

 CRISTINA MENOZZI 


